З А П И С Н И К



	Од 16-та Седница на Советот на Општината Битола одржана на 15.08.2022 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општина Битола и почна со работа во 10,30 часот.
	На седницата присуствуваа 30 членови на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот,Лидија Павловска,Ненси Лозанче,Михајло Вангелов,Марица Тодоровска, Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска, Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски,Александар Димовски,Методија Илиевски,Петар Николовски,Јасмина Буневска Талевска,Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески,Елена Кромидаровска Маховска,Борче Корлевски, Жаклина Наумовска,Јадранка Павловска,Алмир Адемоски,Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски,Горан Велевски,Мерита Исмајловска и Анастасија Трајковска.
	Отсутна на седницата беше советничката Елизабета Тодоровска.
	Конфликт на интереси по точките од дневниот ред имаа 2 советници.
	Записниците од 10 и 11-тата седница беа ставени на гласање и едногласно усвоени (29ЗА).
	Претседателката Габриела Илиевска го прочита дневниот ред со 61 точка кој беше доставен до советниците.
Бојан Бојкоски предложи дополнување на дневниот ред со следна точка:
1.)Одлука за усвојување на Програма за изведба на отворени спортски игралишта на КП бр.5798 КО Битола ½,оваа точка е со цел усвојување на Програма за да се пристапи за изработка на елаборати за спортско игралиште во Брусничка населба.
Горан Велевски предложи дополнување на дневниот ред со една дополнителна точка и една Иницијатива:
1.)Предлог Одлука за промена на Одлуката во Советот за враќање на пазарџиите позади Новиот Пазар на паркингот до месец декември.
Бидејќи поради неисполнување на условите од ЈП Пазари кои им беа ветени на пазарџиите за нивно преместување во пазарот побара промена до месец декември.
2.)За доделување ваучери во износ од 4000 денари од страна на Општината на деца кои ја започнуваат својата школска возраст во прво одделение.
Поради инфлацијата и поскапувањето на училишните прибори,Општината да им обезбеди ваучер од 4000 ден.на секое дете кое ја започнува школската воздраст во прво одделение.За упис во 2022 год. имаме 769 првачиња во нашата Општина.Доколку се одобри ова барање,Општина Битола ќе потроши 3.076.000 ден.
Елена Кромидаровска Маховска предложи дополнување на дневниот ред со следна точка:
	1.)Информација за состојбата од штетите предизвикани од земјотресот во Битола од 09.01.2022 година.
Бидејќи изминаа 7 месеци а немаме информација како се движи работата на Комисијата за проценка од штети?!,Зошто се одолговлекува?!И доколку има некаков проблем смета дека граѓаните треба да бидат запознаени.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски предложи повлекување на точката 30 од доставениот дневниот ред.
30.)Решение за разрешување и именување на член во Училишен одбор ОУ„Климент Охридски“ Битола.
Борче Корлевски предложи дополнување на дневниот ред со следна точка:
1.)Состојбата со ЈП-ја ?
На претходната седница имаше точка на дневен ред за покачување на платите во ЈП-ја каде поставив прашање Дали се во состојба да го исполнат барање кое што го поддржавме,ова прашање е поставено бидејќи нефункционалноста ја има во сите ЈП-ја (ЈП Пазари,КЈП Нискоградба и др).Побара за КЈП Нискоградба информација од записникот од надзорот кој беше извршен за улицата-Кој беше проблемот?!Го спомна ЈП Комуналец за кое смета дека не ги извршува обврските (нема промена на контејнерите),за ЈП Пазари кое не ги извршува обврските како што треба и побара на оваа седница да се дискутира за нивната состојба Дали тоа нивно нефункционирање се должи на нивното незнаење за раководење со ресурсите на ЈП-ја или се во финансиски проблем?!Бидејќи сите ЈП-ја при преземањето беа со позитивни сметки.
Претседателката Габриела Илиевска предложи дополнување на дневниот ред со следна точка:
1.) Одлука за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на 
Општина Битола со електронско јавно наддавање.

Претседателката даде пауза од 15 минути

Предлогот од Претседателката Габриела Илиевска за дополнителната точка:
1.)Одлука за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на 
Општина Битола со електронско јавно наддавање,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
Предлогот од Бојан Бојкоски за дополнителната точка:
1.)Одлука за усвојување на Програма за изведба на отворени спортски игралишта на КП бр.5798 КО Битола ½,оваа точка е со цел усвојување на програма за да се пристапи за изработка на елаборати за спортско игралиште во Брусничка населба,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
Предлогот од Горан Велевски за дополнителната Иницијатива и дополнителната точка:
1.)За доделување ваучери во износ од 4000 денари од страна на Општината на деца кои ја започнуваат својата школска возраст во прво одделение,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
2.)Одлука за промена на Одлуката во Советот за враќање на пазарџиите позади Новиот Пазар на паркингот до месец декември,беше ставен на гласање и се гласаше со 11 ЗА и 16 Воздржани.
Предлогот од Ѓорѓи Ѓорѓиевски за повлекување на точката 30 од дневниот ред:
1.)Решение за разрешување и именување на член во Училишен одбор ОУ„Климент Охридски“ Битола,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).

Претседателката даде пауза од 15 минути

За работа на седницата беше предложен и се гласаше со 18 гласови ЗА и 9 Воздржани прифатен следниот




Д Н Е В Е Н    Р Е Д	
.
1. Одлука за проширување на средства на Буџетот на општина Битола за 2022 година.
2. Одлука за давање на користење на деловен простор на ЈКП Водовод, ЈП Комуналец и КЈП Нискоградба.
3. Одлука за дополнување на Одлуката за давање согласност за сместување на Младински центар Битола во простории на Општина Битола.
4. Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на висината на комуналните такси во Општина Битола.
5. Програма за доделување на финансиска помош и определување на правила и критериуми за доделување на финансиска помош од Буџетот на Општина Битола.
6. Завршна сметка за РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пелистер 2 за 2021 година.
7. Завршна сметка за ФК Пелистер АД Битола за 2021 година.
8. Завршна сметка за КК Пелистер АД Битола за 2021 година.
9. Решение за давање согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите на вработените во ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг Битола.
10. Решение за давање согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите во ЈППЈЛП Битола.
11. Решение за давање согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите на вработените во ЈП СИЗ Жабени Битола.
12. Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на цени за хоризонтално обележување на надолжна и напречна сообраќајна сигнализација (ЈППЈЛП).
13. Решение за давање согласност на Одлуката за усвојување на Ценовникот на ЈП Комуналец Битола за изведување на инсталации за осветлување, заведен под Бр.02-394/1 од 03.08.2022 год.
14. Решение за давање согласност на Одлуката за усвојување на Ценовникот на ЈП Комуналец Битола за изведување на партерно уредување, заведен под Бр.02-393/1 од 03.08.2022 год.
15. Решение за давање согласност на Одлуката за поднесување на Барање за донесување Одлука на Совет на Општина Битола за склучување на Договори на Општина Битола со ЈП Комуналец Битола за реализација на Програмата за изградба на други објекти со примена на Член 24 од ЗЈН. 
16. Одлука за склучување Договори на Општината Битола со ЈП „Комуналец“ Битола за реализирање на Програмата донесена од Советот на Општина Битола за Развојни планови со примена на Член 24 од ЗЈН.
17. Одлука за донесување на Техничка исправка за ГП бр.16 во Табела за нумерички податоци од графичките прилози Синтезен план  лист бр.1 во Детален Урбанистички план за Месна Заедница „Даме Груев Блок 18“ – Општина Битола (2006-2011) со тех.Бр.041/09 од 11.12.2008год., донесен со Одлука на Советот на Општина Битола Бр.07-939/4 од 04.05.2006 година.
18. Програма за измена и дополнување на Програмата за финансисрање на Урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2022 година.
19. Програма за измена на Програмата за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022 до 2024 година.
20. Програма за измена и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште на Општина Битола за 2022 година.
21. Годишен извештај за учебната 2021/2022 година на ОУ „Ѓорги Сугарев“Битола.
22. Годишна програма за работа на ОУ „Ѓорги Сугарев“Битола за 2022/2023 година.
23. Годишен извештај за учебната 2021/2022 година на ОУ „Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, Битола.
24. Годишна програма за работа на ОУ „Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, Битола за 2022/2023 година.
25. Годишен извештај за учебната 2021/2022 година на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола.
26. Годишна програма за работа на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола, Битола за 2022/2023 година.
27. Годишен план за вработување на ОУ „Ѓорги Суагрев“Битола за 2023 година.
28. Годишен план за вработување на ОЈУ Зоолошка Градина Битола за 2023 година.
29. Годишен план за вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2023 година.
30. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Горно Оризари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.424 КО Горно Оризари).
31. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Лавци во идна урбанистичко планска документација (КП бр.100 КО Лавци).
32. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.460/4, 460/9, 460/7 и 460/2 КО Нижеполе).
33. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.153/1 КО Нижеполе).
34. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.596/2 КО Нижеполе).
35. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.699/2 КО Раштани).
36. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.272 КО Раштани).
37. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.155/1 КО Раштани).
38. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.985 КО Дихово).
39. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово вон.г.р. во идна урбанистичко планска документација (КП бр.7/3 КО Дихово вон г.р.).
40. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.837/3 КО Дихово).
41. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.557/7 КО Дихово).
42. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Битола 4 во идна урбанистичко планска документација (КП бр.5195 КО Битола 4).
43. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Битола 5 во идна урбанистичко планска документација (КП бр.82 КО Битола 5).
44. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Брусник во идна урбанистичко планска документација (КП бр.144 КО Брусник).
45. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.599 КО Буково).
46. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2405 и 2406 КО Буково).
47. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Древеник во идна урбанистичко планска документација (КП бр.762 КО Древеник).
48. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени во идна урбанистичко планска документација (КП бр.693 КО Олевени).
49. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени во идна урбанистичко планска документација (КП бр.691 КО Олевени).
50. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.453/2 и 451/2 КО Карамани).
51. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.453/2 КО Карамани).
52. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.451/1 КО Карамани).
53. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2336 КО Цапари).
54. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Стрежево во идна урбанистичко планска документација (КП бр.747 КО Стрежево).
55. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крклино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2237 КО Крклино).
56. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Горно Орехово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.342 КО Горно Орехово).
57. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.223 КО Трново).
58. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправните објекти во идна урбанистичко планска документација (КП бр.853 КО Горно Оризари).
59. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2571 КО Кукуречани - 2).
60. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2107/2 и 5382 КО Кукуречани).
61. Одлука за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на 
Општина Битола со електронско јавно наддавање.
62. Одлука за усвојување на Програма за изведба на отворени спортски игралишта на 
КП бр.5798 КО Битола 1/2.
63. Иницијатива за доделување ваучери во износ од 4.000 денари од страна на општината на деца кои ја започнуваат својата школска возраст во прво одделение.



1.
Марица Тодоровска рече,Комисијата за финансии и буџет по разгледувањето на материјалот по точките 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,27,28,29 и 61 од дневниот ред,по дискусиите по точките 1,4,5,6,9,10,11,13,14 ,28 и 61 се гласало со 4 гласови ЗА,по точките 2,12,27 и 29 се гласало со 3 гласови ЗА и 1 Воздржан,по точките 7 и 8 се гласало со 1 глас ЗА,2 Воздржани и 1 Против.

Одлуката за проширување на средства на Буџетот на Oпштина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					2.
Одлуката за давање на користење на деловен простор на ЈКП Водовод,ЈП Комуналец и КЈП Нискоградба,беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА (2 Советници се изземаат од гласање поради конфликт на интереси).
					3.
Бојан Бојкоски рече,Комисијата за јавни и комунални дејности по разгледувањето на материјалот по точките 3,15,16,19,20 и 62 од дневниот ред,по дискусиите по точките 3 и 62 гласале со 5 гласови ЗА,по точките 15 и 16 се гласало со 4 гласови ЗА и 1 Воздржан и по точките 19 и 20 гласале со 3 гласови ЗА и 2 Воздржани.
Одлуката за дополнување на Одлуката за давање согласност за сместување на Младински центар Битола во простории на Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					4.
Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на висината на комуналните такси во Општина Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					5.
Програмата за доделување на финансиска помош и определување на правила и критериуми за доделување на финансиска помош од Буџетот на Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					6.
Зоран Петковски рече,Комисијата за спорт и млади по разгледувањето на материјалот по точките 6,7 и 8 од дневниот ред,по дискусиите по точките 6,7 и 8 гласале со 3 гласови ЗА.
Борче Корлевски во однос на завршните сметки на спортските клубови,ги спомна позитивно завршните сметка на РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пелистер 2 за кои не знае од која причина некој советници ги гласале за некој против.Рече имаме Програма за спорт во која се користат финансиски средства согласно Одлуките.Потсети на договорот за доделените 15 милиони ден. на годишно ниво за РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пелистер 2.Побара да се достават судските спорови за РК Еурофарм Пелистер.Ги спомна завршните сметки за ФК Пелистер и КК Пелистер Битола,Праша Дали општинската администрација или некој Советник од Власта можи да информира дали го има записникот од примопредавањето на КК Пелистер од тогашната управа во ноември месец и новата управа?!Исто така побара да се разгледааат договорите на сите играчи од претходно и сега,ја спомна и АБА2 Лига и предвидените 4 милион ден. од Програмата за спорт за кои смета дека финансиски средства ќе се потрошат за котизација во АБА 2 Лигата.Во однос на професионалниот спорт истакна дека доколку сакаме успеси треба да се вложи.Побара да се направи разлика колку се потрошило минатата година за плати и надоместоци,а колку оваа година.Рече доколку сакаме завршните сметки да бидат помали без долгови треба да донесиме Одлука и професионалниот спорт да го водат професионални менаџери.Истакна дека на Комисијата за јавни и комунални дејности во ставката за урбанизам стои дека за пополнување на дупки ќе се одземат 100.000 ден. кои се пари за Спортската сала. И потсети на изминатиот период во 2016 год. дека ФК Пелистер е во долг од 1 милион Евра.Извести дека завршните сметки за оваа година ќе изнесуваат над 50 милиони ден. вложени во професионалниот спорт.
Бојан Бојкоски во однос на Комисијата за спорт потсети дека биле побарани сите договори потпишани во 2021 год. но сеуште не се доставени и од таа причина побара пауза општинската администација и лицето задолжено за спорт или сегашниот Директорот да ги достават истите (на колку време се склучени,вредноста на договорот и времетраењето за сите лица кои се инволвирани во спортот).Исто така побара и Програмата за спорт за 2021 год. да биде доставена за да се спореди колку финансиски средства биле предвидени во Буџетот и сумите кои биле потпишани со истата Програма.И објасни дека од Програмата за уредно земјиште се одземаат 100.000 ден. (за реконструкција на кровот на спортската сала) се ставаат на барање кое било поднесено од жителите од Месната заедница во с.Барешани. Се сложи со Корлевски за изнајдување стратегија како спортските клубови да најдат приватни инвеститори да не бидат  на терет на Општината.
Борче Корлевски ги побара и договорите од 2022 год. за да се направи споредба со договорите од 2021 год.
Претседателката даде пауза до 15 часот

Зоран Петковски рече,КК Пелистер по основа на плати за претходната сезона должи околу 8,3 милиони ден.Истакна дека долгот е направен со потпишување на договори кои Општина Битола не можеше да ги исплати во целост,и затоа со некои Ребаланси на Буџетот се постигна исплата на играчите.Му реплицираше на колегата Корлевски за договорите дека се нераскинливи и ја објасни таа постапка за истите.За АБА2 лига објасни дека не се плаќа котизација до 17 играчи,исто така за договорите кој се потпишани службите се известени и доколку сакате неделен и месечен извештај во врска со договорите ќе  добиeте.
Борче Корлевски во однос на договорите кои беа доставени до Советниците истакна дека не се точни,бидејќи потпишано овластено лице во договорите е Јован Христовски,а избран е нов Управен одбор на КК Пелистер од страна на Општина Битола.Ги спомна играчите кои се потпишани во време на друг Директор и праша Како е можно да биде потписник еден а сосема друг спортски Директор и сменета управа?!Исто така демантираше дека не се плаќа котизација во АБА2 лига,во однос на ваучерите за млади и спорт рече, тие се добиваат врз основа на школите колку се успешни и дали има македонски репрезентативци.Во делот за прекинување на договорот на играчите појасни дека тоа може да се направи доколку претрпи повреда,не е во состојба да ги извршува клубските обврски или не појавување на натпревар,клубот може да ги раскини истите,исто така со непочитување на клубскиот правилник постои можност од раскинување на договорот.И рече,поради лажни информации кои се наоѓаат во записникот ќе поведам постапка и ќе го повикам лицето кое не ги потпишало,а е наклеветено со вакви информации.
Зоран Петковски во дискусијата истакна дека договорите може да бидат раскинати интерно и негираше дека договорите не се точни.Исто така смета дека Градоначалникот и Секретарот на Општина Битола треба да имаат увид во договорите кои се потпишуваат и да потврдат дали ќе може истите да се исплатат бидејќи тие се пари на граѓаните.
Борче Корлевски во дискусијата истакна дека Советот е тој кој одлучува во врска со завршните сметки,исто така смета дека Советот и Советниците се деградирани,праша зошто договорите од 2020 год. не се доставени?! 
Претседателката даде пауза од 5 минути  

Борче Корлевски рече, на тренерот му е продолжен договорот од  новата управа за поголеми финансиски средства,исто и на играчите кои се наведени во извештајот,вкупната сума за 2022 год. не ја знаеме колку изнесува.Го побарав записникот од примопредавањето да биди доставен но не го добив,исто така потсети на книговодственото работење на КК Пелистер кое заврши со позитивна сметка за 2021 год.Го спомна и записникот од примопредавањето и праша Дали некој го добил?!Корлевски смета дека треба да се распише оглас за превземање на приватник на КК Пелистер за да може да стопанисува со парите, потсети дека Буџетот за спорт на Општина Битола во 2020 год. изнесувал 4 милиони ден., со Ребалансот се доделиле уште 2 милиони ден.
Габриела Илиевска во делот на завршните сметки на спортските клубови кои се разгледуваат по прв пат и за кои смета дека доколку претходно немаше промени во работата на Советот немаше да има информации за истите кои се добиени.Потсети дека прв пат како советничка група дадовме поддршка со отстапувањето на овој Совет,бидејќи добивме информација доколку не се изгласа Ребалансот КК Пелистер ќе пропадне.Направи споредба дека минатата година биле потрошени околку 33 милиони ден. за професионален спорт во Општина Битола,а оваа година до месец август 49 милиони ден.,а досега не сме добиле извештај за што се потрошени финансиските средства,истакна дека како Советничка група нема  веќе да се даде поддршка за вакво трошење на пари за професионален спорт.Смета дека подобро е да се пронајдат приватни инвеститори за во иднина Буџетот на Општина Битола да биде искористен за развој на спортот на младите.Во делот на документацијата побара доколку се лажни информациите писмено да се достави до мене и истото ќе го побарам од Општина Битола.
Бојан Бојкоски во однос на документацијата рече дека договорите се од 2021/22 и 2022/2023 год.,вкупниот Буџет согласно Програмата за спорт за 2021 год. изнесувал околу 36 милиони ден. од кои биле одделени околу 32 милиони ден. за професионален спорт.Истакна дека за лицата наведени во извештајот за плати биле одделени околу 600 илјади Евра,смета дека Буџетот на КК Пелистер изнесувал повеќе од целата програма за спорт за 2021 год. не вклучувајќи ги РК Пелистер и ФК Пелистер.Исто така истакна дека со  превземање на сите обврските кој биле направени од претходната управа во иднина ќе треба да се штеди во наредните години за да не згасне некој клуб во Градот.
Борче Корлевски рече,во минатата година за КК Пелистер биле околу 600.000 Евра,а за 2022 год.до месец август треба да се исплатат 49 милиони ден.Исто така рече дека ќе достави преставка за грешните информации за склучување на договорите кои се лажни.Рече,до превземањето на КК Пелистер прв пат во историјата без пораз во цело првенство ја заврши првата полу сезона и ја почна втората.
Бојан Бојкоски појасни дека тоа што го зборуваше е наведено во извештајот кој беше доставен за 20 лица,исто така идиме до податок дека обврските кои биле превземени се околу 596.666 Евра и тие се повисоки од вкупната годишна Програма за спорт,а се повисоки за 4 милиони ден.од Програмата за професионален спорт.А во однос на завршните сметки во овој Совет по прв пат се доставени завршните сметки на сите професионални спортски клубови.
Борче Корлевски истакна дека не е прв пат да има завршни сметки, во 2018 год. исто се разгледувале за ФК Пелистер,РК Пелистер и КК Пелистер.Програмата за спорт за 2022 год.веќе е донесена нема да може да се измени.На Комисијата за финансии книговодството на КК Пелистер го образложи извештајот дека е со позитивно завршна сметка.


Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пелистер 2 за 2021 година,беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 5 Воздржани.
					7.
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола за 2021 година,беше ставена на гласање и се гласаше со 12 гласови ЗА,3 Против и 14 Воздржани.
8.
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола за 2021 година,беше ставена на гласање и се гласаше со 12 гласови ЗА,5 Против и 12 Воздржани.
9.
Претседателката даде пауза од 5 минути
Претседателката Габриела Илиевска предложи заедничка дискусија по точките 9,10 и 11 од дневниот ред.

Жаклина Наумовска потсети на изминатиот период кога Општина Битола беше предводена од СДСМ и Коалицијата и нивната стабилност во ЈП-ја,истакна дека како Советничка група ќе го поддржат линеарното зголемување на платите и смета дека финансиските средства за зголемувањето во ЈП-ја се мали и рече, доколку се задржеше нашиот континуитет на работа во претпријатијата и зголемувањето требаше да биде поголемо.И праша Што треба да очекуваат граѓаните од Градоначалникот Тони Коњановски и ВМРО ДПМНЕ повисоки сметки за нивните давачки или не ?!
Елена Кромидаровска Маховска рече,добро е што платите ќе бидат зголемени но праша Дали ЈП-ја во Општина Битола имаат финансиски средства за зголемување на платите?!Потсети на периодот пред една година и ЈП-ја оставени со одлична финансиска состојба,исто така потсети на барањето финансиска помош од страна на Директорите на ЈП-ја од причина дека истите се пред колапс,па праша Дали сега се профитабилни и како ќе бидат обезбедени средства кога се пред колапс?!
Мирјана Захариевска Ралевска истакна дека Општината има законска обврска два пати во годината да ги обележува улиците и пешачките премини,но смета дека истата не е исполнета и со тоа безбедноста на пешаците и велосипедистите е загрозена па праша Кој се причините за необлежувањето?!Дали ненавремено распишување на тендерски постапки или поништувањето на истите за избор на фирма која ќе го обезбедува обележувањето?!
Габриела Илиевска рече,бидејќи дискутираме за цените за хоризонтално обележување на надолжна и напречна сообраќајна сигнализација,му поставив прашање на  Директорот на ЈППЈЛП на Комисија Дали ЈП моментално располага со сите ресурси за започнување на обележување на улиците и добив потврден одговор од Директорот но за динамиката да биде доследна потребна е нова машина.Истакна дека советничката група Поинаку ќе гласа ЗА но под услов со постоечките ресурси кои ги има претпријатието да започни со обележување на хоризонталната сигнализација која не е извршена во претходните 3 год.
Решението за давање согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите на вработените во ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (29ЗА).
					10.	
Решението за давање согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите во ЈППЈЛП Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (29ЗА).
					11.
Решението за давање согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите на вработените во ЈП СИЗ Жабени Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (29ЗА).
					12.
Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на цени за хоризонтално обележување на надолжна и напречна сообраќајна сигнализација (ЈППЈЛП),беше ставено на гласање и едногласно усвоено (29ЗА).
					13.
Претседателката Габриела Илиевска предложи заедничка дискусија по точките 13,14,15 и 16 од дневниот ред.
Горан Велевски констатира дека нема промени во работењето на ЈП Комуналец и во претходниот период и сега од камионите се излева течност и се прашува Зошто ЈП бара 31 милиони ден. од кои 20 милиони се предвидени  додатно се доделуваат 15 милиони ден. пари на граѓаните му се доделуваат на претпријатие што профитира а нема промени?!И смета дека треба да се направи ревизија за работењето на ЈП.
Габриела Илиевска во однос на точките на ЈП Комуналец се однесуваат на склучување цени односно договори за работа на новиот Градски Парк кој ќе биде изграден на локација која е веќе одредена,Илиевска праша Дали е подобро ЈП-ја да го градат новиот парк или да се распише тендер и да биде сработен од некој друг.Рече,во иднина кога некое претпријатие нема да ја исполни обврската дадена од Советот (Одлуката на Совет) од моја страна ќе биде побарана оставка.
Претседателката даде пауза од 5 минути 

Решението за давање согласност на Одлуката за усвојување на Ценовникот на ЈП Комуналец Битола за изведување на инсталации за осветлување, заведен под Бр.02-394/1 од 03.08.2022 год,беше ставено на гласање и усвоено со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани.


14.
Решението за давање согласност на Одлуката за усвојување на Ценовникот на ЈП Комуналец Битола за изведување на партерно уредување, заведен под Бр.02-393/1 од 03.08.2022 год,беше ставено на гласање и усвоено со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					15.
Решението за давање согласност на Одлуката за поднесување на Барање за донесување Одлука на Совет на Општина Битола за склучување на Договори на Општина Битола со ЈП Комуналец Битола за реализација на Програмата за изградба на други објекти со примена на Член 24 од ЗЈН,беше ставено на гласање и усвоено со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					16.
Одлуката за склучување Договори на Општината Битола со ЈП „Комуналец“ Битола за реализирање на Програмата донесена од Советот на Општина Битола за Развојни планови со примена на Член 24 од ЗЈН,беше ставена на гласање и усвоенa со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					17.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина по разгледувањето на материјалот по точките 17, 18, 30, 31,32, 33,34, 35,36, 37,38, 39,40, 41,42, 43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59 и 60 од дневниот ред,по дискусиите по точките 17,18,30, 31,32,33, 34,35,36,37, 38,39,40,41,42, 43,44,45,46,47,48, 49,50,51,52,53,54, 55,56,57,59 и 60  гласале со 5 гласови ЗА и по точката 58 се гласало со 4 гласови ЗА и 1 Против.
Анастасија Трајковска рече, во однос на ваквите Одлуки за донесување на исправка на техничка грешка кој е веќе втор или трет случај од мојот мандат кој се случуваат од изготвувачите на урбанистичката планска документација,смета дека доколку се прават исправки една по една се одзема време што значи за инвеститорите се одложува рокот за поднесување на документација за одобрение за градба.И замоли во службите да поднесат процедури за групна замена на технички исправка и грешки. 
Одлуката за донесување на Техничка исправка за ГП бр.16 во Табела за нумерички податоци од графичките прилози Синтезен план  лист бр.1 во Детален Урбанистички план за Месна Заедница „Даме Груев Блок 18“ – Општина Битола (2006-2011) со тех.Бр.041/09 од 11.12.2008год., донесен со Одлука на Советот на Општина Битола Бр.07-939/4 од 04.05.2006 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
18.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за финансисрање на Урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
					19.
Програмата за измена на Програмата за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022 до 2024 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена(28ЗА).
					20.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
					

 21.
Марица Тодоровска рече,Комисијата за јавни дејности по разгледувањето на материјалот по точките 21,22,23,24,25 и 26 од дневниот ред,по дискусиите по точките 21,23 и 25 гласале со 1 глас ЗА и 2 Воздржани,по точките 22,24 и 26 гласале со 2 гласови ЗА и 1 Воздржан.
Годишниот извештај за учебната 2021/2022 година на ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола,беше ставен на гласање и усвоен со 15 гласови ЗА и 10 Воздржани (1 Советник се иззема од гласање).
					22.
Годишната програма за работа на ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола за 2022/2023 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					
23.
Годишниот извештај за учебната 2021/2022 година на ОУ „Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, Битола,беше ставен на гласање и усвоен со 15 гласови ЗА и 11 Воздржани (1 Советник се иззема од гласање).
					24.
Годишната програма за работа на ОУ „Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, Битола за 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 15 гласови ЗА и 11 Воздржани (1 Советник се иззема од гласање).
					25.
Годишниот извештај за учебната 2021/2022 година на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола,беше ставен на гласање и се гласаше со 12 гласови ЗА и 16 Воздржани. 
					26.
Годишната програма за работа на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола, Битола за 2022/2023 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					27.
Годишниот план за вработување на ОУ „Ѓорги Суагрев“ Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (27 гласови ЗА и 1 Советник се иззема од гласање).
					28.
Годишниот план за вработување на ОЈУ Зоолошка Градина Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (28 гласови ЗА).
					29.
Годишниот план за вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (28 гласови ЗА).
30.
	Горан Велевски во однос со легализацијата рече,има Одлука за с.Стрежево се градат два објекти со базени и постави прашање Кој издал дозвола за градба кога на тоа место нема урбанистички план односно е забрането да се гради?!Смета дека овие објекти во иднина ќе се најдат на дневен ред за легализација и рече дека како Советници од Советничката група Левица нема да гласаме по овие точки.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Горно Оризари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.424 КО Горно Оризари),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					31.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Лавци во идна урбанистичко планска документација (КП бр.100 КО Лавци),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2Советници не гласаат).
					32.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.460/4, 460/9, 460/7 и 460/2 КО Нижеполе),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					33.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.153/1 КО Нижеполе),беше ставена на гласање и усвоена со 26 ЗА (2 Советници не гласаат).
					34.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.596/2 КО Нижеполе),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови (2 Советници не гласаат).
					35.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.699/2 КО Раштани),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					36.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.272 КО Раштани),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2Советници не гласаат).
					37.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.155/1 КО Раштани),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					

38.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.985 КО Дихово),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2Советници не гласаат ).
					39.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово вон.г.р. во идна урбанистичко планска документација (КП бр.7/3 КО Дихово вон г.р.),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					40.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.837/3 КО Дихово),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).

					41.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.557/7 КО Дихово),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					42.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Битола 4 во идна урбанистичко планска документација (КП бр.5195 КО Битола 4),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
						43.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Битола 5 во идна урбанистичко планска документација (КП бр.82 КО Битола 5),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					44.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Брусник во идна урбанистичко планска документација (КП бр.144 КО Брусник),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					

45.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.599 КО Буково),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					46.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2405 и 2406 КО Буково),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					47.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Древеник во идна урбанистичко планска документација (КП бр.762 КО Древеник),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					48.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени во идна урбанистичко планска документација (КП бр.693 КО Олевени),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					49.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени во идна урбанистичко планска документација (КП бр.691 КО Олевени),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					50.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.453/2 и 451/2 КО Карамани),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
51.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.453/2 КО Карамани),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					52.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.451/1 КО Карамани),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					
53.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2336 КО Цапари),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					54.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Стрежево во идна урбанистичко планска документација (КП бр.747 КО Стрежево),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					55.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крклино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2237 КО Крклино),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					56.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Горно Орехово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.342 КО Горно Орехово),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					57.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.223 КО Трново),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					58.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправните објекти во идна урбанистичко планска документација (КП бр.853 КО Горно Оризари),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					59.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2571 КО Кукуречани - 2),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					

60.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2107/2 и 5382 КО Кукуречани),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА (2 Советници не гласаат).
					61.
Одлуката за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на 
Општина Битола со електронско јавно наддавање,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
						62.
Одлуката за усвојување на Програма за изведба на отворени спортски игралишта на 
КП бр.5798 КО Битола ½,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
						63.
	Претседателката даде пауза од 5 минути за одржување на Комисија за финансии
	Претседателката рече,во однос на оваа точка немаме претставник од Општина Битола и побара да објасни од предлагачот на кој начин смета да се обезбедат финансиски средства за да се исплатат.
	Горан Велевски рече,оваа е барање по основ на Иницијатива не е Одлука и службите со новиот Ребаланс на Буџет да обезбедат средства за исплаќање.
	Претседателката истакна дека треба да помине Ребалансот бидејќи се работи со Буџет и овие средства не се предвидени.
	Бојан Бојкоски во однос на Иницијативата предложи истата да биде Одлука која ќе важи по донесувањето на Ребалансот на Буџетот,односно доделување еднократна финансиска помош за сите кои ја започнуваат школската возраст во прво одделение во Општина Битола во вредност од 3000 ден., да не се доделуваат ваучери со цел родителите да ги искористат средствата за што ќе имаат потреба. 
	Борче Корлевски не се сложи со Предлогот на Бојкоски за доделување финансиски средства на родителите бидејќи смета дека истите ненаменски ќе се користат,а со доделување на ваучерите од битолски фирми истите да се искористат наменски.
	Претседателката Габриела Илиевска рече,не добив одговор дали ваучерите ќе бидат наменски или ќе биде еднократна помош за децата ?!
Горан Велевски рече,ова е пример од Градоначалниците на другите Општини (Аеродром,Демир Хисар и др.) кои даваат наменски ваучери, имаме 769 деца кои ја започнуваат школската возраст во прво одделение во Општина Битола во 2022 год. (3.072.000 ден.).Смета дека доколку не биде изгласана оваа Иницијативата во Советот нареден пат во месец септември истата ќе биде присвоена од друга советничка група.
Бојан Бојкоски во однос на Иницијативата за доделување на ваучери рече,има можност  со објавувањето на јавна набавка да се пријави фирма од друг Град,и затоа смета дека подобро е да се додели еднократна финансиска помош.
Борче Корлевски реплицираше на Бојкоски бидејќи за јавната набавка да се пријават фирми кои се на територијата на Општина Битола.И рече дека Иницијативата ќе биде поддржана од советничката група на СДСМ.
Комисијата за финансии и Буџет по дискусиите за точката 63 од дневниот ред гласаа со 4 гласови ЗА.
Иницијативата за доделување ваучери во износ од 4.000 денари од страна на општината на деца кои ја започнуваат својата школска возраст во прво одделение,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).








Седницата заврши во 19,40 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Наталија Најдовска,референт за седници.
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